[image: CAU-timbrado][image: CAU-timbrado]
[image: ]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº 101, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.

Dispõe sobre o Ponto Facultativo do Dia do Servidor Público.

Considerando a autoridade de Entidades Públicas (Autarquias, Fundações etc.) conceder aos seus servidores a liberação do ponto em datas consideradas como ponto facultativo;

Considerando que o Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil – CAU/BR e outros Conselhos de Arquitetura e Urbanismo – CAU/UF realizarão Ponto Facultativo do Dia do Servidor Público;

O Presidente do CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL – CAU/RS, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

RESOLVE:

Art. 1° aderir ao ponto facultativo referente ao Dia do Servidor Público, excepcionalmente neste ano, transferido por determinação da Administração Direta (Ministério do Planejamento - MPOG) do dia 28 de outubro de 2015, quarta-feira, para o dia 30 de outubro de 2015, sexta-feira.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Roberto Py Gomes da Silveira
[bookmark: _GoBack]Presidente do CAU/RS

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br/ ies@caubr.org.br
1

image2.jpeg

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br